g
Vg CA A

'é'ééﬁfgéf/ﬂé aé/ Q%Fﬂ?zﬁ;’?ﬁ Q/»’é/«z',{éﬁa’é

Decreto del Segretario Generale n. ii@g del 2@\\&‘ 202

Oggetto: impegno di spesa a favore della Soc. KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA
nell’ambito dell’AQ “Fuel Card 2”

VISTO il D. Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difea del
suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n. 183/89;

VISTO in particolare I'art. 63 del D. Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28
dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64
d.1gs152/2006, 1'Autorita di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”,
ente pubblico non economico che uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia,
economicita e pubblicita;

VISTO il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017
che disciplina Iattribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del
Personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui
alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale,
interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone,
Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria
e Molise;

VISTO lo Statuto di questa Autoritd Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente ¢ approvato con Decreto interministeriale n. 52 del
26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate
e trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle
soppresse autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti in data 22/09/2022, con cui la
Dr.ssa Vera Corbelli, gia Segretario Generale dell’Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, ¢ stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al
14/07/2027,

VISTO il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui ¢ stato
approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distrett.
dell’ Appennino Meridionale;

VISTA la delibera della C.I.P. n. 02 del 15/03/2023 con cui ¢ stato deliberato il Bilancio di previsione
per I’anno 2023;

VISTO il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della
RGS con notan. 75177 del 17/04/2023;



L.

CLntoritts b Daciive Ditsedtisatt e Cffpenmine AMersitbonate

VISTO l'art. | comma 449 della Legge 296/2006 laddove dispone: "nel rispetto dei sistema di
convenzioni di cui agli artt.li 26, della L. 23/12/1999 n. 488 e s.m. ¢ i. e 58 della
L. 23/12/2000 n. 388, tutte la amministrazioni statali centrali e periferiche ...sono tenute
ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni
pubbliche di cui all’art. I del D. Lgs n. 165/2001 possono ricorrere alle convenzioni di
cui al presente comma ed al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i
parametri diprezzo-qualita come limiti massimi per la stipulazione dei contratti”;

VISTO l'art. 1, comma 512 della L. 208/2015 e s.m. e i., che obbliga tutte le amministrazioni
pubbliche individuate dall'ISTAT ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente
tramite strumenti di acquisto e di negoziazione Consip S.p.a. o di soggetti aggregati, ivi
comprese le centrali di committenza regionali. per i beni e servizi disponibili presso gli
stessi soggetti;

VISTO 1l Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice degli Appalti”;

VISTO lart. 7, c. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 2 convertito, con modificazioni, dalla L. n.
94/2012, e l'art. 1 comma 3, 7 ¢ 9 del D.L. 06/07/2012n. 95, convertito con
modificazioni dalla Legge 07/08/2012 - n. 135 nonché la Legge 24/12/2012 n. 228,
recanti disposizioni in merito agli acquisti da parte delle PP.AA. con ricorso alle
convenzioni CONSIP ed al MEPA;

CONSIDERATO:

CHE questa Amministrazione, con D.S. n. 494 del 12/07/2022, ha aderito all’ Accordo Quadro Fuel
Card 2 - MEPA - fornitore Soc. KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA — 00891951006 per
I"acquisto di carburante a mezzo fuel card per le autovetture di servizio di Caserta e Bari,
impegnando la somma di € 2.000,00 sul cap. 15003.0 del Bilancio di previsione 2023;

CHE con il D.S. 370/2023 si & provveduto ad impegnare la somma di € 3.750,00 sul cap. 15003.0
del corrente bilancio di previsione 2023 per far fronte ai consumi di carburante relativi
all’anno 2023;

CHE la disponibilita dell’impegno ¢ quasi esaurita ed ¢ necessario provvedere ad un ulteriore impegno
di spesa per far fronte ai consumi di carburante relativi ai mesi di novembre e dicembre 2023 ipotizzati
in euro 2.180,00;

CHE la predetta spesa trova copertura finanziaria per € 772,82 sul cap. 15003.0 ed € 1.407,18 sul cap.
15020.0 del Bilancio di previsione 2023;

CHE  ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010,
convertito in legge, con modificazioni, L. 217/2010, si & acquisito, ai fini della tracciabilita
dei flussi finanziari, il seguente CIG: ZB037259BF derivaio dal CIG dell’accordo
8742764516,

PRESO atto del parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria a cura

del Dirigente ad Interim, qui allegato;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;



R s

CGittoreits b Drocoine Ditbotttvate e C-y//ééfﬂﬂéj’zﬂ O ervitbirnate

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrate e sostanziale del presente atto

1. Di impegnare, a favore Soc. KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA — 00891951006 la
somma di € 2.172,82 sul Bilancio di previsione 2023 per far fronte alle fatture relative ai
consumi di carburante delle autovetture di servizio delle sedi Caserta e Bari dei mesi di
novembre e dicembre, derivanti dall’utilizzo delle fuel card di cui all’adesione all’Accordo
Quadro MEPA Fuel Card 2;

2. Di imputare la somma di euro 2.180,00 per € 772,82 sul cap. 15003.0 e per € 1.407,18 sul
cap. 15020.0 del Bilancio di previsione 2023:

3. Di inviare copia del presente atto ai servizi di gestione economica per i conseguenti
adempimenti.

4. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet dell’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’Appennino Meridionale, nella sezione Ammiinistrazione Trasparente,
sottosezione “Bandi di gara e contratti”.

I SegretaYijo Generale
Dr.ssa|Vépa Corbelli







CGirttrreits e Prcvsve D hitbwottivade et Q%fz’wm&}w OMervitbonade

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici
dell ’Autorita Di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale

Anno 2023

| Oggetto: impegno di spesa a favore della Soc. KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA nell’ambito |
dell’AQ “Fuel Card 2”

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 c¢.3, con la
determinazione in oggetto & stata assunta un’obbligazione a carico dell’Autorita di Bacino con
conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

» Per un importo di euro 2.180.00
> A favore di: KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA - P.IVA 00891951006

> Con imputazione contabile sul Bilancio di previsione anno 2023 per € 772,82 sul cap.
15003.0 e per € 1.407,18 sul cap. 15020.0

Verificata la regolarita della documentazione si esprime parere contabile favorevole e contestuale
attestazione della copertura finanziaria

Data 023\\2\1@23

Interim

Dr.ssa Veld Corbelli






